
 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00855410171 

Piazza Marconi, n.6 - 25030 Mairano (BS) 

Tel: 030.975122 - Fax: 030.9975032 

PEC: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
 

 

 

 

 

 

Prot. n.1596/2021          

Mairano, 07 aprile 2021 

Ordinanza n.03/2021 

 

OGGETTO: regolamentazione della circolazione stradale conseguente all’istituzione in via straordinaria e 

provvisoria di n.3 posteggi fissi per il commercio ambulante nella giornata di giovedì, come da 

Deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 07/04/2021. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 07/04/2021; 

 

PRESO ATTO dell’istituzione in via straordinaria e provvisoria di n.3 posteggi fissi per il commercio 

ambulante su suolo pubblico, di cui n.2 posteggi nel piazzale adiacente il parco comunale di Piazza Europa, 

e n.1 posteggio nell’area destinata ai n.3 parcheggi lato est che si affacciano sul predetto piazzale, in 

prossimità del civico n.15, utilizzabili nella giornata di giovedì dalle ore 06:00 alle ore 13:00; 

 

RITENUTO di regolamentare la circolazione stradale nella predetta area in maniera funzionale all’utilizzo dei 

posteggi istituiti; 

 

VISTI gli artt. 5, 7 e 14 del Codice della Strada approvato con decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 e 

ss.mm.ii.; 

ORDINA 

 

1. di istituire dalle ore 18:00 del mercoledì e fino alle ore 14:00 del giovedì il divieto di circolazione e 

sosta per tutti i veicoli motorizzati nel piazzale adiacente il parco comunale di Piazza Europa, ivi 

compresi i n.3 parcheggi lato est che si affacciano sul predetto piazzale, in prossimità del civico n.15, 

dandone visibilità tramite il posizionamento di adeguata segnaletica; 

2. di consentire l’accesso esclusivamente pedonale e/o tramite velocipedi ai predetti luoghi; 

 

AVVERTE 

 

I trasgressori saranno puniti ai sensi delle sanzioni previste per legge. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo pretorio on line; 

La notifica tramite messo comunale ai residenti nelle strade in oggetto e la trasmissione della presente per 

conoscenza: 

 al Corpo nazionale dei Vigili del fuoco; 

 al Comando Stazione Dello e al Comando Compagnia Verolanuova dei Carabinieri; 

 alla Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.); 

 alla società APRICA spa; 

 

INFORMA 

COMUNE DI MAIRANO
Protocollo Generale U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0001596/2021 del 07/04/2021
Firmatario: IGOR ZACCHI
Documento Principale



 

COMUNE DI MAIRANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00855410171 

Piazza Marconi, n.6 - 25030 Mairano (BS) 

Tel: 030.975122 - Fax: 030.9975032 

PEC: protocollo@pec.comune.mairano.bs.it 
 

 

 

 

 

 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’art. 3 

comma 4 della L. 241/1990; 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 

37 del D. Lgs n. 285/1992; 

 entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica. 

 

Gli Ufficiali ed Agenti di cui all'art. 12 del C.d.S., sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente 

ordinanza. 

 

Il Sindaco 

Responsabile ad interim dell’Area Polizia Locale 

Dott. Igor Zacchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

COMUNE DI MAIRANO
Protocollo Generale U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0001596/2021 del 07/04/2021
Firmatario: IGOR ZACCHI
Documento Principale


